Приказ № 103 от 22.08.2017г. по МБОУ Степановская-2 ООШ

«Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018  учебном году в МБОУ Степановская-2 ООШ»
В соответствии с приказом управления образования № «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018  учебном году 03-01/29/268 от 21.08.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2017-2018 учебном году школьный этап всероссийской  олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 4-9 классов  по следующим общеобразовательным предметам: английский язык, биология, география, искусство (мировая художественная культура), информатика и ИКТ, история, литература, математика, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание,  русский язык, технология, физика,  физическая культура, химия.
2. Организовать подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в указанные сроки в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
3. Сформировать  и утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. (Приложение №1.)
         4. Обеспечить нормативно-правое сопровождение школьного этапа Олимпиады.

5. Обеспечить максимальную возможность массового участия обучающихся 4-9 классов в школьном этапе Олимпиады.
6. Обеспечить сбор  и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет".
7. Обеспечить своевременное информирование обучающихся о календаре мероприятий школьного этапа Олимпиады.

8. Тиражирование олимпиадных заданий для участников школьного этапа Олимпиады.
9. Работу жюри школьного этапа Олимпиады по проверке олимпиадных работ обучающихся.

10. Хранение олимпиадных работ обучающихся.

          11. Делегировать на муниципальный этап  обучающихся – победителей  школьного этапа Олимпиады  по каждому предмету и классу (7-9 классы) текущего учебного года, победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года.

12. Направить  в управление образования все соответствующие документы.
         13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы   Равилова М.М.
Приложение № 1 к приказу

Состав жюри  по проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году
1. Утвердить жюри олимпиады по русскому языку:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Хайрова Н.М.

2. Утвердить жюри олимпиады по литературе:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

              Хайрова Н.М.

3. Утвердить жюри олимпиады по математике:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Хайрова Н.М.

              Клепач М.А.

4. Утвердить жюри олимпиады по английскому языку:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Юсупова Г.А.

5. Утвердить жюри олимпиады по физике:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Капитонова Ф.Х.

6. Утвердить жюри олимпиады по информатике:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Хайрова Н.М.

7. Утвердить жюри олимпиады по химии:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

              Хайрова Н.М.

8. Утвердить жюри олимпиады по биологии:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

              Хайрова Н.М.

9. Утвердить жюри олимпиады по географии:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

              Хайрова Н.М.

10. Утвердить жюри олимпиады по ОБЖ:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Тимиргалеев З.М.

              Хайрова Н.М.

11. Утвердить жюри олимпиады по физкультуре:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Тимиргалеев З.М.

              Хайрова Н.М.

12. Утвердить жюри олимпиады по истории:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

              Равилова М.М.

13. Утвердить жюри олимпиады по обществознанию:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Равилова М.М.

14. Утвердить жюри олимпиады по технологии:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Капитонова Ф.Х.

15. Утвердить жюри олимпиады по искусству (МХК):

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Равилова М.М.

16. Утвердить жюри олимпиады по ОПК:

Председатель-  Попова В.А.

Секретарь – Макарова Н.Н.

Члены: Клепач М.А.

             Хайрова Н.М.

Директор школы   Равилова М.М.